委托理财合同书
甲方（委托方）：
统一社会信用代码/身份证号：_______________________________________
联系地址：_______________________________________ 联系方式：_____________________
乙方（受托方）：
统一社会信用代码/身份证号：_______________________________________
联系地址：_______________________________________ 联系方式：_____________________
鉴于条款
甲方基于合法自有资金的投资需求，乙方凭借专业理财能力，双方遵循平等自愿、诚实信用原则，就甲方委托乙方操作证券投资账户事宜达成协议，明确收益分配与风险承担规则。
第一章 账户管理与操作权限
第一条 账户开立与初始资金
1.1 甲方须在具备合法资质的证券公司开立投资账户，并确保账户已开通网上交易功能，初始资金不少于人民币_________【元】（大写：__________________），资金来源合法且已实名认证。
1.2 甲方对账户资金调拨密码负有独家保管责任，乙方仅持有交易密码并负责交易操作。证券公司系统故障导致的损失由甲方与证券公司协商解决，乙方不承担连带责任，但须及时通知并协助减损。
第二条 操作权限与监督机制
2.1 协议有效期内，乙方享有账户内资金在二级市场股票交易的独家操作权，甲方不得擅自干预交易或直接操作账户。
2.2 甲方有权通过账户对账系统实时监控资金流向及交易记录，每月【_____________日】前可要求乙方提供交易明细及持仓分析报告。
2.3 协议期限为【_____________年】，自【____年____月____日】至【____年____月____日】，期满前30日可协商续签。
第二章 收益分配与费用结构
第三条 管理费用与收益分配
3.1 乙方按初始资金的【____%】收取年度管理费，按月分摊为【月度管理费=管理费/协议年数/12】。
3.2 月度收益分配规则：
· 月度资金盈余=结算时账户流动资金总额-初始资金-当月管理费
· 盈余分配比例：甲方【_________%】，乙方【_________%】；盈余≤0时暂停分配。
3.3 协议到期后5个工作日内进行整体结算：
· 整体资金盈余=账户资产变现总额-初始资金-总管理费
· 分配比例：甲方【_________%】，乙方【_________%】；累计盈余为负时按第四章约定承担亏损。
3.4 乙方指定收款账户：
户名：______________________
开户行：_______________________________
账号：________________________________________
第四条 税务处理
双方依法承担各自税费，甲方投资收益由证券公司代扣代缴个人所得税，乙方提供合规发票。
第三章 风险控制与亏损承担
第五条 风险预警与止损机制
5.1 当账户资产总额（含股票市值按当日收盘价折算）降至初始资金的【_________%】时，乙方须立即通知甲方，甲方可决定是否终止协议。
5.2 亏损承担模式选择（二选一）：
□ 模式一：乙方不承诺保底，亏损由甲方承担；
□ 模式二：协议到期时资产总额低于初始资金的【%】，不足部分由乙方补足。
第六条 禁止性行为
乙方不得将资金用于约定外的投资，不得从事内幕交易、操纵市场等违法行为，否则承担全部法律责任及赔偿责任。
第四章 争议解决与附则
第七条 争议解决
7.1 争议协商不成时，选择以下方式解决：
□ 提交【_____________仲裁委员会】仲裁，裁决为终局；
□ 向【甲方/乙方所在地】有管辖权的人民法院起诉。
7.2 协议生效与份数：本协议一式两份，双方签字盖章后生效，附件与正文具有同等效力。
第八条 其他条款
8.1 乙方须定期披露投资策略及重大交易决策，确保甲方知情权；
8.2 协议终止后，乙方须在3个工作日内移交账户权限及交易记录；
8.3 不可抗力条款参照《民法典》相关规定执行。
甲方（签字/盖章）：______________________
法定代表人/授权代表：______________________
签署日期：_________年_________月_________日
[bookmark: _GoBack]乙方（签字/盖章）：______________________
法定代表人/授权代表：______________________
签署日期：_________年_________月_________日

— 1 —